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1.0 OPPDRAG.

Oppdraget med å vurdere flomsikring av Skithegga er gitt i
brev av 18.november 1988 fra Røyken kommune på vegne av
kommunene Asker og Røyken.
Oppdraget er gitt på grunnlag av tilbud datert 11.10.1988
og basert på arbeidsoversikt med følgende hovedpunkter:

Flomberegning på utvalgte steder langs Skithegga,
Verkenselva og Aroselva.

Utarbeide plan for senking/flomsikring av Skithegga.

Beregning av flomhøyder på strekningen Kistefossdammen
til Røyken sentrum under eksisterende forhold og etter
flomsenking/kanalisering.

Beregne virkningen av reduserte flommagasiner ved
senking av Skithegga/Kistefossdammen.

Virkninger under punkt 1,3 og 4 skal beregnes for 10års og
100års-flom.

I tillegg til ovenstående har Asker kommune utvidet
oppdraget til å omfatte vurdering vedrwrende muligheter og
virkninger ved senking av Verkensvannet ved Dikemark.

2.0 REDEGJØRELSENS OMFANG.

Som det går fram av oppdraget er det omfattende
flomvurderinger kommunenene ønsker utført. På flere

områder ligger det forholdsvis mye beregninger bak

vurderingene. Redegjørelsen er søkt systematisert og
stoffet presentert kortfattet og oversiktlig. Det er
satset på en omfattende bilagsamling med tegninger, kurver
og resultattabeller.

• • B

- Flomsenking Skithegga



3.0 INNLEDNING

Sikring av flomutsatte områder krever kunnskap om
vassdragets hydrologiske forhold, herunder reguleringer og
magasineringsmuligheter i en flomsituasjon. Dessuten
trengs nøyaktige data om forholdene på tiltaksstedene
(fallforhold, elveprofiler, flomhøyder, kritiske
tverrsnitt, grunnprøver o.l.)

Flomhøyder trengs for å kunne planlegge fornuftig med
tanke på sikkerhet og risiko for oversvømmelse. Kunnskap
om virkningen av tiltak og inngrep er nødvendig for å
vurdere om de arbeider som planlegges forverrer
avløpsforholdene til skade og ulempe for andre. På dette
området har vassdragsloven viktige bestemmelser i 8,
104-106, 108, 112 og 114.

	

arbeidet for å beskytte privat eiendom og
samfunnsmessige verdier mot •deleggende flommer kan det
tenkes tiltak av ulike slag:

senking/kanalisering over en lengre elvestrekning.

senking/profilutvidelse på spesielt trange partier og
punkter hvor vannet møter innsnevringer.

bygging av flomfyllinger for å beskytte mot over-
svømmelse, herunder legging av rør med klappventiler
og/eller etablering av pumpestasjoner for å drenere ut
den lokale avrenningen.

forbygging av elveskråning med stein eller planting og
.tilsåing for å motvirke erosjon og brudd.

bygging av dammer for å dempe flomtoppen eller manøvrere
eksisterende dammer med tanke på flomdemping.

Som oftest inneholder flomsikringstiltakene gjerne flere
av ovennevnte elementer.

Gjennom en økende forståelse for omgivelsene må slike
tiltak tilfredsstille krav ut over de rent nyttemess.ige.
Derfor legges det idag vekt på mest mulig skånsomme
inngrep og det innarbeides tiltak for rekreasjon og fiske
som sammen med flomsikringen er med på å gjøre arbeidet
til en helhetsløsning.

Oslo,januar 1989

T.2€/6W
Einar heim

- Flomsenking Skithegga -
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4.0 SAMMENDRAG.

Skithegga og Verkenselva løper sammen ved Heggedal og
utgJør derfra Grodalselva/Åroselva. Verkenselva har et
sjøareal som innebærer en betydelig naturlig
flomregulering. Skithegga derimot har lite sjøareal og gir
relativt hurtige flomtopper med høy intensitet.
Ekstremflommene kommer helst i forbindelse med sterkt regn
om høsten.

Området ovenfor Kistefossdammen og arealene langs
Skithegga fra Heggedal til Røyken er svært utsatt for
oversvømmelse under flom. For å bedre forholdene er det
planlagt sikringstiltak.

Tiltakene går ut på å senke og/eller utvide overløpet på
Kistefossdammen og senke Skithegga fra Heggedal til
Røyken. Videre inngår forbygging av sidene for å hindre
erosjon og bygging av 12 Syvdeterskler for å skape
varierende strømforhold med stryk og kulper.

Flomlinjer, senkingseffekter og virkninger er beregnet og
vurdert. Flomlinjene er beregnet for 10års- og 100årsflom
for følgende alternativer:

-nåværende forhold
-to alternativer for utvidelse/senking av Kistefossdammen
-to 	 " " senking i Heggedal
-to  senking ved jernbanebruene

Beregningene viser at senkingseffekten i Heggedal er svært
avhengig av hvilket alternativ som blir valgt. Spesielt
gjelder det Gjellumvannet hvor variakJonen går fra 0.36m
til 1.04m ved 100årsflom. Årsaken er dels at nivået ved
Kistefossdammen virker inn, dels oppstuving ved
eksisterende bruer i Heggedal. De blir enda mer kritiske
etter senking enn de er nå.

For det mest omfattende alternativet utgjør senkingen ved
100årsflom 1.1-1.3m i Heggedal, 0.9-1.0m ved Hallenskog og
Myren og 1.8-2.0m i Røyken sentrum. For 10årsflom er
senkingseffekten noe mindre.

Ellers står jernbanebruene fram som mer oppstuvende etter
senking enn de er i nåværende situasjon. Det beste ville
være å utvide gjennomløpet tilstrekkelig til å fjerne
oppstuvingen.

Vannhastigheten ved flom i Skithegga etter senking er
beregnet til 1.0-1.2 m/s. Med terskler i bunnen og
forbygging av sidene vil erosjonskreftene være under
kontroll og det forventes svært liten løpserosjon etter
utført arbeid.

Tersklene vil dessuten føre til at lavvannsenkingen
begrenses til 0.2-0.4 m.

- Flomsenking Skithegga -
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For å kunne vurdere endringer i flomforløpene som følge av
senkingen og regulering i magasiner, er det gjennomført
rutingberegninger. Resultatet er gitt på strategiske
steder i vassdraget.

Typiske trekk ved flomutviklingen etter senking er at
avløpet fra Gjellumvannet endres forholdsvis lite.
Skithegga kommer imidlertid raskere og flomtoppen øker
markert med betydning for spissverdien nedover vassdraget.

Nedenfor Kistefossdammen øker 10års-flommen med fra 3.0
til 5.1 m3/s avhengig av alternativ. Ved Aros er økningen
fra 6.1 til 8.3 m3/s. For 100 årsflom er økningen fra 4.3
til 7.2 m3/s ved Kistefossdammen avhengig av alternativ,
mens den ved Aros utgJør fra 7.3 til 10.5 m3/s.

Ovennevnte økning av flomtoppen er beregnet for en
kortvarig spiss regnflom, som gir størst reaksjoner på
endringer i magasinet. Ved flommer av lengre varighet,
som f.eks. snasmelteflommer, vil spissverdien få
vesentlig mindre økning fordi magasinreduksjonen da får
forholdsvis mindre betydning.

Hvilke virkninger øket flomtopp vil få avhenger av fallet
og elveprofilet. Ved Aros vannmerke, hvor det foreligger
vannføringskurve, vil de aktuelle flomøkninger på 6.1-8.3
m3/s for 10årsflom og 7.3-10.5 m3/s for 100årsfIom medføre
flomstigninger på 15-20 cm.

Senking av Verkensvannet og regulering med tanke på
flomdemping har en positiv effekt på avløpet idet toppen
ved 100årsflom blir redusert med 2.4m3/s. Virkningen har
størst betydning for Verkenselva til Gjellumvannet og
avtar nedover vassdraget. Ved Kistefossdammen utgjør
dempingseffekten 1.7 m3/s, mens den ved Aros er redusert
til 1.3 m3/s. Utslagsgivende for vassdraget som helhet
vil flomdemping i Verkensvannet derfor neppe være.

Ved å senke overløpet for Verkensvannet 0.5m og regulere
vannet med tanke på økt lavvannføring vil en ha muligheter
for betydelig forbedring av lavvannsforholdene i
Verkenselva og Arosvassdraget helt til sjøen.

På bestemte vilkår vil det være mulig å øke
lavvannføringenmed 50-100 1/s over en periode på 2 - 3
måneder om sommeren.

Kostnadenefor planlagtetiltak ved Kistefossdammen
Skitheggaer beregnettil 13.2 mill.kr.

- FlomsenkingSkithegga-
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5.0 GENERELL GRUNNLAGSINFORMASJON.

5.1 Vassdraget i hovedtrekk.

Skithegga og Verkenselva løper sammen ved Heggedal og
utgjør derfra Grodalselva/Aroselva. Nedbørfeltet er smalt
og langstrakt og utgjør 114 km2 ved utløp i sjøen ved Aros.
Av delvassdragene har Verkenselva et sjøareal som innebærer
en betydelig naturlig flomregulering. Skithegga derimot
har lite sjøareal, men den flate,langstrakte Skitheggadalen
settes under vann ved flom og gir derved en merkbar
selvregulering. Likevel opptrer relativt hurtige flom-
topper med høy intensitet. Ekstremflommene kommer helst i
forbindelse med sterkt regn om høsten.

Nedbørfeltet utgjøres av Skithegga og Verkenselva med
følgende arealer:

Elv / felt Areal i km2

Verkenselva ved utløp Verkensvann

Verkenselva ved utløp Gjellumvann

Skithegga ved Røyken sentrum

Skithegga ved Rud

Skithegga ved Heggedal

r;rridligkålNm Nrt.?11Kitsfrigsdamm5n

Aroselva ved Aros

27.0

40.0

21.0

29.2

34.8

76.1

109.4

Fra våren 1988 har vassdraget hatt to målestasjoner for
registrering av avløpet, 2783-SKITHEGGA ved Rud og
2784-AROS ved Aros. Begge steder avleses automatisk med
limnigraf.

5.2 Flomutsatte områder.

Området ovenfor Kistefossdammen er svært utsatt for
oversvømmelse under flom. Det gjelder spesielt
strekningene langs Skithegga fra Heggedal til Rud og fra
Rud til Røyken sentrum. Stort sett er arealene flomfrie
opp til middelflom for så å settes under vann. Ved
50års-flom står vannspeilet under dagens forhold
gjennomsnittlig 1.5 m over terrenget. Ved 100års-flom øker
vannstanden ytterligere et par desimeter.

Flomsenking Skithegga -



6

Oversvømte områder langs Skithegga har en tosidig effekt på
flomutviklingen. For det første er sidearealene en del av
det vannførende tverrsnittet. Dernest representerer
oversvømt flomland et magasin som holder igjen vann og
reduserer flomtoppen nedover i vassdraget.

	

5.3 Bruer og dammer / oppstuvingspunkter.

Skithegga krysses med bruer av såvel veg som jernbane. NSB
krysser med høye fyllinger to steder og presser der vannet
gjennom forholdsvis små åpninger. Disse krysningspunktene
er like sør for Hallenskog stasjon og ved Rud. Ellers
krysses elva flere steder med bruer for private adkomst-
veger, men her strømmer vannet gjerne ut på sidene når
flommen er stor.

Ved Kistefossdammen har A/S Norcem rettigheter på
regulering og uttak av driftsvann. Reguleringstillatelsen
gjelder også GjeIlumvann. Reguleringsgrensene er LRV=96.36
og HRV = 97.26.

Fra Verkensvann har Dikemark regulerings- og uttaks-
rettigheter.

	

5.4 Tidligete utredninger.

I tidligere utredninger av ulike slag gjennom flere tiår
har det vært pekt på tiltak for å oppnå flomsenking av
Skithegga. Forslagene er utarbeidet i flere alternativer
og går grovt sett ut på:

a.Senking / fjerning av Kistefossdammen.

b.Kanalisering / utretting av Skithegga mellom Hengefoss og
Underland.

c.Tunnel fra Skithegga til Grodalse1va under Rødsåsen i
flere varianter.

Ingen av tiltakene er kommet til utførelse.

	

5.5 Grunnforhold.

Dalbunnen mellom Røyken og Heggedal er 100-300 m bred og
begrenset på begge sider av skråninger mot fjellpartier.
Dalen har svakt fall mot nord. Det er ikke utført
systematiske grunnundersøkelser og det finnes bare et
fåtall borepunkter på steder av spesiell interesse for
bl.a. NSB og kommunen.

- Flomsenking Skithegga



Siste utførte grunnundersøkelse var for ny bru ved Myren i
Hallenskog. Undersøkelsen inkludert en grunn skovlboring,
to vingeboringer og to dreieboringer.

Ved skovlboringen, som ble gjort på vestsiden av elva,
framkom leirig og siltig grunn ned til 1.8 m og derunder
siltig sand med planterester. Vingeboring på samme sted
viste middels fast grunn til vel 4 meters dybde og derunder
bløt grunn. Ned til vel 4 meters dybde var det relativt høy
omrørt skjærfasthet, hvilket indikerer overveiende siltig
grunn eller leirig grunn med sandige lag. Videre ned til
vel 6 meters dybde ble det registrert ubetydelig
skjærfasthet etter omrøring, hvilket gjør det sannsynlig å
regne med kvikkleire.

- Flomsenking Skithegga -



	

6.0 BEREGNING AV FLOMVANNFØRINGER.

	

6.1 Generelt om flomberegninger.

Inntil ganske nylig ble overveiende hydrologiske data og
formler benyttet i flomberegninger. Med den metode som
presenteres i rapport nr 3/83 fra NVE / VH: "Hydrologisk
modell for flomberegninger" gis det mulighet for også å
benytte meteorologiske data som alternativ og suplement
for områder der det hydrologiske datamaterialet ikke er
tilstrekkelig. Metoden gjør det mulig å ta inn i
beregningene lange serier med nedbørobservasjoner som
finnes i Det Norske Meteorologiske Institutts ( DNMI )
arkiv. Det er verdifulle data som via modellen kan
benyttes i flomanalyser i langt større grad enn tidligere.
Metoden gjør det dessuten mulig å foreta flomberegningene
på en enhetlig måte uten altfor stort innslag av subjektiv
vurdering.

	

6.2 Beregningsmetoder.

Flom fra et uregulert eller lite regulert felt kan
beregnes på forskjellige måter. Når det foreligger
tilstrekkelige observasjoner og en godt bestemt vann-
føringskurve, baseres beregningen primært på frekvens-
analyse av observasjonsdataene. Alternativt kan en
benytte den hydrologiske modellen som simulerer flomforløp
ut fra gitte nedbørforløp. Dersom avløpsgrunnlaget er
usikkert anbefales det å benytte begge metoder og
sammenligne resultatene før sannsynlige flomstørrelser
fastsettes.

I Arosvassdraget kom vannmerkene SKITHEGGA og AROS først i
kontinuerlig drift våren 1988. Det foreligger således
ikke dataserier som det er mulig å anvende i en separat
frekvensanalyse. En har derfor benyttet den hydrologiske
modellen. Resultatet er sammenlignet med analyse ved
vannmerke 1729-BJØRNEGARDSVINGEN i Sandvikselva.

	

6.3 Hydrologisk modell.

Modellen er spesialisert for simulering av flommer og kan
benyttes i ethvert tilfelle der det foreligger et

nedbørforløp. For at modellen skal kunne omgjøre
nedbørforløpet til avløp må tømmeparametre for feltet
bestemmes. Helst bør det skje ved modelltilpasning
(kalibrering) av samhørende nedbør- og avløpsdata for
store flommer.

- Flomsenking Skithegga -
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For Arosvassdtaget foreligger det ingen mulighet for
kalibrering av modellen ved hjelp av samhørende nedbør- og
avløpsserier. En har derfor beregnet tømmeparametrene via
etablerte formler hvor feltets fysiske data inngår.

Modellparametere er beregnet for ulike deler av vassdraget
med følgende resultat:




øvre Nedre Terskel

Vassdrag / Sted tømmekonst. tømmekonst. verdi

Skithegga ved Røyken 0.061 0.020 19.6
Skithegga restfelt 0.092 0.024 14.5
Verkensvann tiIløp 0.086 0.024 17.2
Verkenselva restfelt 0.081 0.023 16.5
Aroselva restfelt 0.063 0.020 18.7

Påregnelige ekstreme nedbørverdier er beregnet etter
retningslinjer som angitt. i fagrapport nr 3/84 KLIMA fra
Det Norske Meteorologiske Institutt med følgende resultat:

Nedbørintensitet 
Punktnedbør Arealr.fakt. Arealnedbør

10års-24timersverdi 66.5 mm 0.955 63.5 mm
100år-24timersverdi 98.7 mm 0.955 94.2 mm

10års-48timersverdi 83.1 mm 0.97 80.6 mm
100år-48timersverdi 123.4 mm 0.97 119.7 mm

Arealreduksjonsfaktor er anvendt i overensstemmelse med
feltstørrelse og konsentrasjonstid og gir arealnedbør over
48 timer (2 døgn) på 81 mm og 120 mm for henholdsvis 10
års og 100 års gJentaksintervall.

Når det gjelder nedbørfordelingen i 48 timers-perioden har
- en-benyttet utviklingen for et kjent kraftig regnvær
15-17.oktober 1983. Fordelingen er basert på 1971 ASKER
som registrerer nedbør med tidsoppløsning ned til ett
minutt på en Plumatic korttidsnedbørmåler. En har valgt å
summere nedbøren innenfor tidsintervaller på 2 timer.

Følgende nedbøroversikt er satt opp for perioden
15-17.oktober 1983 basert på fordeling etter 1971 ASKER :

- Flomsenking Skithegga -



Tid I Dato 15.10 16.10 17.10
0000-0200 0.0 0.8 2.4
0200-0400 0.0 9.0 0.2
0400-0600 0.0 8.4 0.0
0600-0800 0.0 8.0 0.0
0800-1000 0.0 8.0 0.0
1000-1200 0.0 7.0 0.0
1200-1400 0.2 7.0 0.0
1400-1600 2.2 1.4 0.0
1600-1800 2.4 2.2 0.0
1800-2000 5.4 1.4 0.0
2000-2200 0.6 2.6 0.0
2200-2400 1.4 3.4 0.0
Sum 12.2 59.2 2.6

Det går fram at samlet nedbørmengde var ca 74 mm og at
nedbøren falt innenfor et tidsrom på 48 timer, men var
fordelt på 3 døgn. StørstedeIen ( 59 mm ) falt i løpet av
ett døgn den 16.10.83.

Flomsimuleringen gjennomføres ved skalering av oven-
stående nedbørforløp til størrelse med 10års- og 100års-
nedbørhøyde og ahvendelse av aktuelle tømmeparametre.

6.4 Sannsynlige flomforløp og spissverdier.

Ved å benytte flommodellen til å beregne tilløpsflommer og
route disse gjennom magasiner og oversvømmingsområder
fremkommer flomforløp før senking. Førløpene er satt opp
i tabell, jfr. bilag 1 og 2. 100 års-flom er illustrert
ved hydrogrammer for Skithegga og Verkenselva ved
samløpet, jfr. tegning 30105a.

Typiske trekk ved flomutviklingen i dagens situasjon er at
avløpet i Skithegga kommer tidligere og stiger raskere enn
Verkenselva, som forsinkes i Verkensvann og Gjellumvann.
I en tidlig fase av flommen innebærer det at flomvann fra
Skithegga går inn i Gjellumvann. Senere i forløpet, når
toppen nærmer seg, er vannføringen stor i begge elvene og
Skithegga renner direkte til Kistefossdammen. Av

hydrogrammene går det videre fram at toppen i de to elvene
inntreffer forholdsvis samtidig. Det skyldes at Skithegga
også forsinkes adskillig ved oversvømmelse mellom Røyken
og Heggedal. Skithegga kuliminerer 2-4 timer før
Verkenselva.

Spissverdiene på 7 utvalgte steder i vassdraget er vist i
tabellen på neste side, hvor tallene angir m3/s.
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Sted / Hmighet 

Beregnet maks. vannføring

10årsflom 50årsflom 100årsflom

Skithegga ved Røyken 12.7 17.3 19.8

" --- " Rud 14.1 18.7 21.3




Heggedal 16.0 21.0 24.0

Verkenselv " Verkensvann 8.2 11.8 13.6

--- ,„ " Gjellumvann 12.0 17.3 20.0

Grodalelv " Kistefossd. 27.8 38.3 44.0

Aroselv " Aros 45.0 62.1 71.4
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7.0 FLOMSENKINGSTILTAK.

	

7.1 Grunnlagsmateriale.

Grunnlagsmaterialet er kart i målestokk 1:1000 med en
meters koter og spredte elveprofiler av Skithegga målt av
NVE. Videre har kommunene Asker og Røyken målt kritiske
profiler i vassdraget, bl.a. Kistefossdammen og alle
bruåpningene på strekningen mellom Røyken og Heggedal.
Dessuten er det utført vassdragsnivellement av Skithegga
/ Aroselva og det er registert flomhøyder på viktige
steder.

Nevnte materiale og flomdata beregnet i foregående
kapitel utgjør grunnlaget for planlegging og utredning av
virkningene ved flomsenking og forbygging.

	

7.2 Kistefossdammen / Gjellumvann.

Regulering av Gjellumvann skjer ved Kistefossdammen som
har to overløpsseksjoner. Seksjonen på vestsiden har tre
løp med krone på kote 96.85, 96.90 og 96.92 og samlet
overløpslengde 10.6 m. Disse løpene har føringer for
bjelkestengsler for heving av vannstanden. På østsiden
er det to løp med krone på kote 97.26 og samlet
overløpslengde 6.1 m. Dammen har bunnluke 0.9 x 0.9 m
som ligger ca 8 m under overløpet. Overløpskrona er bred
og skarpkantet. Høyeste regulerte vannstand (HRV) er
kote 97.26. LRV er kote 96.36.

• Tilløpselvene gjennom Heggedal sentrum krysses av to
bruer. Det er Heggedal bru i eksisterende Amotvei og ca
90m lenger oppe bru for fylkesveien over elva fra
Gjellumvannet. Begge steder ligger elvebunnen
forholdsvis høyt og bredden i bruåpningene er liten.
Dessuten er elveløpene i seg selv trange. Det medfører
betydelig falltap og oppstuving under flom. Eksempelvis
ble det under flommen høsten 1987 registrert en
nivåforskjell på 0.8m mellom Heggedal stasjon og
Kistefossdammen.

Det er under planlegging nye bruer i Heggedal sentrum.
Det er uklart om eksisterende bruer skal stå eller
ombygges/rives. Ellers av betydning for senkingstiltak
er en 200 mm kloakkledning som krysser elva ca 10 m
oppstrøms Heggedal bru og vannledninger som dels krysser,
dels følger elveløpet.
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Overløpet på Kistefossdammen er planlagt utvidet og
senket for å bedre avløpskapasiteten og derved redusere
flomstigningen. Det skjer ved at dammen, som er bygget
av steinblokker, tas ned et passende antall blokker fra
toppen Med unntak for den delen hvor manøvrering av
bunnluka skjer. Her beholdes eksisterende konstruksjon.
Nytt overløp bygges som fast betongterskel med
takformet,avrundet krone. Den får samlet lengde 25m
fordelt på to løp, ett på hver side av lukehuset.
Terskelen forankres til eksisterende dam med fjellbolter.

Elveløpet på strekningen mellom Heggedal bru og
Gjellumvannet er planlagt utvidet og senket for å
redusere falltapet og derved senke flomvannstanden i
Gjellumvannet og gi optimal senkingseffekt på Skitheggas
nedre del. Fra Heggedal bru til samløpet graves til
netto 12m bunnbredde. Fra samløpet til Gjellumvannet
graves til netto bunnbredde 6m. Senket bunn er lagt til
kote 95.2 ved samløpet og fall 1:1600. Vurdering og
beregning er foretatt for 4 alternativer:

Alt.1A: Senking av Kistefossdammen og ferning av bruer.

Overløpskrona for Kistefossdammen legges på kote 96.40 og
innebærer at sommervannstanden senkes 0.5 m. Effektiv
overløpslengde øker med ca 9 m. For å unngå at
vannstanden i Gjellumvannet skal senkes, bygges en
terskel oppstrøms fylkesvegbrua. Krona legges på kote
96.90 og overløpslengden blir 12 m.

Det foretas senking til planlagt bunn mellom Heggedal og
Gjellumvannet, hvilket forutsetter at bruene må fjernes
og at fundamenter for nye bruer tilpasses senkingsplanen.
Videre må kloakkledningen oppstrøms Heggedal bru senkes
og driften baseres på pumping.

Alt.IB:Senking av Kistefossdammen uten ferning  av bruer.

Overløpskrona for Kistefossdammen legges på kote 96.40 og
innebærer at sommervannstanden senkes 0.5 m. Effektiv
overløpslengde øker med ca 9 m. For å unngå at
vannstanden i Gjellumvannet skal senkes, bygges en
terskel oppstrøms fylkesvegbrua. Krona legges på kote
96.90 og overløpslengden blir 12 m.

Det foretas senking til planlagt bunn mellom Heggedal og
Gjellumvannet, men det tas hensyn til eksisterende bruer
idet det tillates at disse blir stående og at
kloakkledningen blir liggende. Det gjennomføres forsiktig
graving og plastring under bruene. Dessuten bygges
terskel til beskyttelse av kloakkledningen 10m oppstrøms
Heggedal bru. Overløpet legges på kote 96.0 med lengde
14 m.
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Alt.2A:Utvidelseav Kistefossdammenog fjerningav bruer.

Overløpskrona for Kistefossdammen legges på kote 96.90 og
medfører derved ingen nevneverdig senking av
sommervannstanden. Effektiv overløpslengde øker med
ca 9 m.

Det foretas senking til planlagt bunn mellom Heggedal og
Gjellumvannet, hvilket forutsetter at bruene må fjernes
og at fundamenter for nye bruer tilpasses senkingsplanen.
Videre må kloakkledningen oppstrøms Heggedal bru senkes
og driften baseres på pumping.

Alt.2B:Utvidelseav Kistefossdamuten fjerningav bruer.

Overløpskrona for Kistefossdammen legges på kote 96.90 og
medfører derved ingen nevneverdig senking av sommer-
vannstanden. Effektiv overløpslengde øker med ca 9 m.

Det foretas senking til planlagt bunn mellom Heggedal og
Gjellumvannet, men det tas hensyn til eksisterende bruer
idet det tillates at disse blir stående og at
kloakkledningen blir liggende. Det gjennomføres forsiktig
graving og plastring under bruene. Dessuten bygges
terskel til beskyttelse av kloakkledningen 10m oppstrøms
Heggedal bru. Overløpet legges på kote 96.0 med lengde
14 m.

For Kistefossdammen er alternativene vist på kart og
profiltegning 30102. Kapasitetsberegninger er utført for
eksisterende dam og planlagte alternativer, jfr. bilag
5-8. Kapasitetsberegningene er illustrert ved avløps-
kurver, Jfr. tegning 30104a.

7.3. Skithegga.

Skithegga mellom Heggedal og Røyken tåler svært liten
flom før elveløpet er fullt og vannet strømmer ut over
lavtliggende sideterreng.

For å kunne avlede flom uten å medføre oversvømmelse er
Skitheggas løp planlagt senket og utvidet. Det foretas
omlegging på de mest svingete partiene hvor det idag er

svært uheldige hydrodynamiske forhold. Dessuten foretas
korreksjoner og justeringer av ulike reguleringsmessige
årsaker (veier,boligbygging,jordbruk).

Eksisterende elveløp følges i stor grad. Likevel

medfører planen at det graves ialt ca 1600m nytt elveløp
på den 8km lange strekningen fra Røyken. til Heggedal.
Traceen er vist på tegning 30070A-B.
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Senket elvebunn er planlagt med følgende høyder og fall,
jfr. lengdeprofil på tegn.nr. 30099.

Sted Pel Bunnkote Fall

Heggedal

Myren

Røyken sentrum

Løpet graves ut til netto bunnbredde 6m på strekningen
fra Heggedal til jernbanebru ved Hallenskog. Ovenfor
Hallenskog gis løpet ferdig bunnbredde 4m til
idrettsplassen i Røyken og 3m videre 	 oppover til

avslutningenca ov nfor S i Samlet
lengde blir 6800 m.

I forhold til dagens situasjon blir elvebunnen senket med
gjennomsnittlig 0.7m og løpet utvides på hele
strekningen. Det gir betydelige gravemasser som forut-
settes utplanert i gamle løp og på lavereliggende
områder.

Alternativt vil gravemassen kunne anvendes til bygging av
fyllinger for å beskytte mot flomvann fra elva. Det kan
være aktuelt på Skitheggas nedre del fra Heggedal til
Hallenskog. Senkingen blir imidlertid gjenomgående så
stor at behovet for fyllinger bør vurderes nærmere på
grunnlag av mer detaljer om skadenivåer og fremtidig
utnytting av området. Dersom det anses behov for
fyllinger, bør de legges minimum 6 m fra elvekant.
Hensikten er dels å beholde en uberørt kantsone langs
elva, dels å unngå belastning av grunnen nær elvekanten.
Fyllingene er planlagt som vist på normalprofilen og
utføres med slak skråning mot bakenforliggende terreng.
De kan kombineres med gang/sykkelvei eller turvei
/lysløype.

Under jernbanebruene er det usikkert hvor stor senking
det er mulig å gjennomføre uten ombygging. En har derfor
vurdert to alternativer med utgangspunkt i nåværende
gjennomløp:

A.Spunting og senking ca 1.0 m begge steder, dvs, til
kote 96.5 ved Hallenskog og kote 97.0 ved Rud.

B.Ingen graving, unnatt fjerning åv masse for
bunnplastring. Dersom plastring allerede er utført
foi-etasingen arbeider.
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Kanalens sider gis skrånin 1:1.5. Nedre del forbygges
med samfengt sprengt sten eller tilsvarende som dekker
kravene til såvel erosJonssikring som filter. Steinlaget
fundamenteres i bunnen og føres opp ca 1.5m over an a t
bunn. øvre del av skråningen finplaneres og tilsåes.
Steinlaget gis gjennomsnittlig tykkelse 0.5 m og krever
2m3 pr.l.m. I yttersvinger trekkes steinlaget opp i
høyde med terrenget og krever da 3 m3 pr.l.m. Samlet
forbyggingslengde blir 14000m og steinbehovet ca 30000
m3.

Det er planlagt en rekke terskler, dels for å stabilisere
bunnen dels for å gi vannspeil i lavvannsperioder og
skape variasjon i strømningsbildet. Tersklene bygges som
Syvdeterskler med fallhøyde 0.2 - 0.4 m. Ialt er det
planlagt 12 terskler med forslag til plassering som vist
på vedlagte kart og lengdeprofil. Endelig plassering
skjer i samråd med fiskerikonsulentene i Akershus og
Buskerud og den lokale fiskeforeningen. Tersklene bygges
av stor utsortert sprengt stein eller urstein med
diameter minimum 0.8 m.

For å unngå oppstuving og redusert senkingseffekt på
grunn av tersklene blir elvetverrsnittet utvidet på
terskelstedene. Derved gis elveløpet samtidig variasjon
i bredde og dybde, jfr. prinsipptegning 30101 som viser
detaljene i utformingen.

Senkingen krever at private bruer ved Haugen, Tangen,
Moserud og i Røyken sentrum fjernes. På grunn av
usikkerheter av flere slag bl.a. grunnforhold og mulige
alternative vegutløsninger, inngår ikke gjenoppbygging av
bruene i denne planen. Nye bruer må planlegges og bygges
etter nøyere undersøkelser og vurderinger.

Normalprofil av elveløpet med forbygninger er vist på
tegning 30100.

7.4. Verkensvannet.

Regulering av Verkensvannene (Ulvenvannet,Nordvannet og
Verkensvannet) skjer ved dam ved Dikemark. Dammen har
overløp som er delt i to seksJoner med føringer for
luker. Samlet overløpslengde er 3.7m. Overløpet er bredt
og skarpkantet. Bunnen i det faste muroverløpet ligger
på kote 182.0. Regulering skjer ved at lukene heves til
ønsket stilling.
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For slipping av vann og manøvrering av lukene vises til
reglement av 15.februar 1953, som er kopiert på eget
bilag.

Videre vises til brev av 16.12.1975 fra Fylkesmannen i
Oslo og Akershus hvor A/S NORCEM gis midlertidig
tillatelse til regulering av Verkensvannene med følgende
reguleringsgrenser: HRV 182.9 og LRV 182.3.

Reguleringsgrensene er fastsatt ut fra overløpet i øvre
lukestilling, som er oppgitt å ligge på kote 182.9.
Under normale tilrenningsforhold pålegges A/S NORCEM å
holde vannstanden på kote 182.7.

Videre skal vannføringen ut fra Verkensvannet og
Kistefossdammen være henholdsvis minst 40 1/s og 60 l/s.
Under ekstreme tørkeperioder kan konsesionsmyndighetene
fastsette midlertidige endringer i ovennevnte krav.

Asker kommune ønsker vurdert en senking av dammen med
anslagsvis 0.5m. Hensikten er dels å kunne holde
vannstanden i Verkensvannet på et lavere nivå under flom,
dels å kunne benytte det vannvolumet som er representert
ved 0.5m i Verkensvannet til å øke vannføringen i
vassdraget i lavvannsperioder om sommeren. Ved store
flommer forutsettes vannstanden i Verkensvannet regulert
opp mot det nivået flommen ville hatt under nåværende
forhold. Derved kan noe mer av flomtoppen holdes tilbake
og reduserer avløpet nedover vassdraget.

Kapasitetsberegninger er utført for eksisterende dam,
Jfr. bilag 9. Dessuten er det tegnet avløpskurver for
nåværende dam og for 0.5m senking med tilhørende
forutsetninger om regulering, jfr. tegning 30104d.

Det forutsettes videre at senkingen kan utnyttes i alle
tre vannene, om nødvendig ved at det foretas mindre
opprensking / kanalisering i grunne sund.
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8.0 MAGASINEFFEKT VED FLOMSENKING.

	

8.1 Generelt om magasineffekt.

Vann og oversvømmingsområder representerer magasiner som
forsinker flommen og reduserer flomtoppen. Tiltak som
senker flomvannstanden uten samtidig å senke lavvann
tilsvarende vil redusere magasinvolumet og derved den
selvregulerende effekten med den følge at flomtoppen
nedenfor vil øke. Om økningen blir praktisk merkbar
avhenger av størrelsen på magasinreduksjonen, flomforløpet
og samlet avrenningen. Metoden som brukes for å klarlegge
forholdet benytter tilløpsflommer, kapasitetskurver og
magasinkurver som grunnlag for å beregne avløpsflommer fra
magasinet i ulike situasjoner. Ved sammenligning av
forløpene er det mulig å vurdere virkningen av planlagte
tiltak.

	

8.2 Grunnlagsdata og forutsetninger.

Basert på kart og magasinprofiler er det beregnet
magasinkurver for alle vann og oversvømmingsområder.
Videre gir vannlinjeberegningene grunnlag for
kapasitetskurver som fremgår av 4:414w4444441-4.Med disse
kurvene og tidsserier for 10års- og 100års-flom er det
utført rutingberegninger etter senking.

	

8.3 Virkning av senking / regulering.

Resultatet av beregningene er gitt som av flomforløp på
strategiske steder i vassdraget, jfr. bilag 3 og 4.
Verdiene i tabellene er m3/s og tidsintervallet 2 timer.
Forløpet for 100års-flommen er illustrert grafisk ved
samløpet av Skithegga og Verkenselva for Alt.1B., Jfr.
tegning 30105b.

Typiske trekk ved flomutviklingen etter senking er at
avløpet i Skithegga kommer raskere og at flomtoppen øker.
At forløpet er forskjøvet fram i tid bidrar til å spre
flomtoppene fra de to elvene, men økningen i Skithegga er
likevel betydelig og medfører at vannføringen nedenfor
Kistefossdammen øker merkbart. Siden det er endringene i
flomtoppen som har størst betydning for flommens virkning,
har en satt opp følgende oversikter for de ulike
alternativer:

10års-flom.

SPISSVERDI 1 M3/S FOR 10ARS-FLOM
STED NA Alt.1A Alt.1B Alt.2A Alt.2B Alt.1BV
Verkensvann
Gjellumvannet
Skithegga
Kistefossdammen
Aros

	

8.2 8.2

	

11.9 13.4

	

16.0 21.0
27.8 32.9
45.0 53.3

8.2
12.7
21.0
31.7
52.1

	

8.2 8.2

	

13.3 12.3

	

21.0 21.0

	

32.7 .30.8

	

53.1 51.1

6.8
11.6
21.0
31.0
51.6
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100års-flom.

SPISSVERDI I M3/S FOR 100ARS-FLOM
STED NA Alt.lA Alt.1B Alt.2A Alt.213Alt.1BV
Verkensvann 13.6 13.6 13.6 13.6 13.6 11.2
Gjellumvannet 20.0 21.9 20.5 21.4 20.3 18.5
Skithegga 24.0 30.1 30.1 30.1 30.1 30.1
Kistefossdammen 44.0 51.2 49.2 50.5 48.7 47.5
Aros 71.4 81.9 79.4 81.0 78.7 78.1

Eh ser av ovenstående at flomtoppen fra Gjellumvannet øker
forholdsvis lite som følge av senkingen. Derimot øker
Skithegga markert og har innvirkning på spissverdien
nedover vassdraget. På hele strekningen fra Røyken til
Kistefossdammen er effekten av høyere spissverdi med i
beregningen av flomhøyder og således med i tabellen i
pkt.9.5.

ENDRING I SPISSVERDI FOR 10ARS-FLOM
STED Alt.lA Alt.1B Alt.2A Alt.2B Alt.1BV
Verkensvann 0.0 0.0 0.0 0.0 - 1.4
Gjellumvannet + 1.5 + 0.8 + 1.4 + 0.4 - 0.3
Skithegga + 5.0 + 5.0 + 5.0 + 5.0 + 5.0
Kistefossdammen + 5.1 + 3.9 + 4.9 + 3.0 + 3.2
Aros + 8.3 + 7.1 + 8.1 + 6.1 + 6.6

ENDRING I SPISSVERDI FOR 100ARS-FLOM
STED Alt.lA Alt.1BAlt.2A Alt.2B Alt.1BV
Verkensvann 0.0 0.0 0.0 0.0 - 2.4
GJellumvannet + 1.9 + 0.5 + 1.4 + 0.3 - 1.5
Skithegga + 6.1 + 6.1 + 6.1 + 6.1 + 6.1
Kistefossdammen + 7.2 + 5.2 + 6.5 + 4.7 + 3.5
Aros +10.5 + 8.0 + 9.6 + 7.3 + 6.7

Nedenfor Kistefossdammen øker 10års-flommen med fra 3.0
til 5.1 m3/s avhengig av alternativ. Ved Aros er økningen
fra 6.1 til 8.3 m3/s. For 100 årsflom er økningen fra 4.3
til 7.2 m3/s ved Kistefossdammen avhengig av alternativ,
mens den ved Aros utgjør fra 7.3 til 10.5 m3/s.

Hvilke virkninger øket flomtopp vil få avhenger av fallet
og elveprofilet. Generelt vil strømhastigheten øke noe og
derved muligheten for erosjon på utsatte steder. Men den
største effekten vil komme som vannstandstigning. Det er
ikke mulig å angi hvor stor stigningen blir overalt, men
ved Aros vannmerke, hvor det foreligger vannføringskurve,
vil de aktuelle flomøkninger på 6.1-8.3 m3/s for 10årsflom
og 7.3-10.5 m3/s for 100årsflom medføre flbmstigninger på
15-20 cm.
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Ovennevnte økning av flomtoppen er beregnet for en
kortvarig spiss regnflom, som gir størst reaksjoner på
endringer i magasinet. Ved flommer av lengre varighet,
som f.eks. snøsmelteflommer, vil spissverdien få
vesentlig mindre økning fordi magasinreduksjonen da får
forholdsvis mindre betydning.

	

8.4 Flomdemping i Verkensvannet.

Flomdemping i Verkensvannet er beregnet i kombinasjon med
alt.113 i Heggedal og virkningen kan leses i resultat-
oversikten under betegnelsen alt.1BV.

Det går fram at senking av Verkensvannet har en positiv
effekt på avløpet idet toppen ved 100årsflom blir redusert
med 2.4m3/s. Virkningen har størst betydning for
Verkenselva til Gjellumvannet og avtar nedover vassdraget.
Ved Kistefossdammen utgjør dempingseffekten 1.7 m3/s, mens
den ved Åros er redusert til 1.3 m3/s. Utslagsgivende for
vassdraget som helhet vil flomdemping i Verkensvannet
neppe være.

I Verkensvannet vil flomvannstanden senkes 0.30-0.40 m.

	

8.5 Verkensvannet som magasin for øket lavvannsføring.

Verkensvannene har samlet sJøareal på 1.0 km2. Volumet
tilsvarende 0.5m økt regulering utgjør 500000m3. Det
forutsettes at dette i sin helhet kan benyttes til å øke
vannføringen i vassdraget i tørkeperioder om sommeren.
Hvordan vannet skal benyttes må vurderes nærmere og et
utgangspunkt kan være å se hvor langt vannet rekker med
ulike slippingsalternativer:

Døgnforbruk 4320 m3/s gir 50 1/s som holder til 115 døgn
" 8640 " 57 "

--- 17280 " " 200 "   28 "

Ved å senke overløpet 0.5m og regulere vannet med tanke på
økt lavvannføring vil en ha muligheter for betydelig
forbedring av lavvannsforholdene i Verkenselva og
Årosvassdraget helt til sjøen.

Om en velger å benytte eksisterende damoverløp, uten
ombygging, men ved å senke LRV 0.3m fra 182.3 til 182.0,
vil også det frigi vannmengder som gir verdifull økning i
minstevannføringen.
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vegetasjon og gJerder hvor flomrek henger seg opp og
reduserer gJennomstramningen. Tapskoeffisienter for inn-
snevring og utvidelse er benyttet med verdier ki= 0.4-0.6
og ku= 0.8-1.0.

Ved senking og forbygging av Skithegga vil ruhets-
forholdene forbedres, bl.a. fordi uregeimessige kanter
fjernes og utrasing av trær som følge av undergraving
reduseres. En forutsetter imidlertid at det etter en tid
vil komme vegetasjon i skråningene, som igjen øker ruheten
og reduserer effektivt flomtverrsnitt. Under forutsetning
av et vist periodisk vedlikehold har en benyttet M = 26 og
redusert tverrsnittet med ca 15 % i forhold til optimalt
gras- og steinkledt profil.

9.4 Flomhøyder med nåværende anlegg / forhold.

Basert på innsamlede data og ovennevnte forutsetninger er
det beregnet følgende flomhøyder ved nåværende forhold:

STED / FLOMHYPPIGHET 10ÅRS 50ÅRS 100ÅRS
FLOM FLOM FLOM

Kistefossdammen 98.03 98.34 98.47
Samløp Skithegga/Verkenelva 98.25 98.59 98.74
Bru Vollenvelen 98.40 98.76 98.96
Gjellumvannet 98.45 98.85 99.06
Kulvert ny Amotvei 98.55 98.90 99.10
Heggedal stasJon 98.74 99.08 99.28
Tangenvelen 99.65 100.20
Myren 100.50 101.10
Skithegga v.m 101.40 102.25
FM.9 102.50 103.35
Røyken idrettsplass 104.20 105.00

Heggvelen nedstrøms 104.80 105.65

Spikkestadveien 105.10 106.00
Røyken sentrum 105.50 106.40

Høydene for 100 års-flom er vist på lengdeprofil Røyken -
Heggedal, jfr. tegning 30099.

- Flomsenking Skithegga -



9.5 Flomhøyder etter senking.

Basert på plandata og forutsetninger gitt i pkt.9.3 er det
beregnet•flomhøyder for 10års- og 100års-flom, i Heggedal
sentrum også for 50års-flom.

10års-flom.

HØYDER FOR 10ÅRS-FLOM

STED Alt.1A Alt.1B Alt.2A Alt.2B
Kistefossdammen 97.08 97.08 97.58 97.58
Samløp Skithegga/Verkenselv 97.23 97.45 97.65 97.77
Bru Vollenveien 97.60 97.90 97.70 98.10
Gjellumvann 97.66 97.94 97.75 98.13
Kulvert nu Amotvei 97.46 97.64 97.80 97.91
Heggedal stasjon 97.60 97.75 97.88 97.98
Tangenveien 98.82 98.85 98.87 98.90
Myren 99.50 99.70
Skithegga v.m. 100.30 100.52
FM.9 101.03 101.12
Røyken idrettsplass 102.40 102.41
Heggveien nedstrøms 103.22-




Spikkestadvn. 103.56




Spikkestadvn.200m oppstr. 103.90




50års-flom.





HØYDER FOR 50ÅRS-FLOM
STED Alt.IA Alt.1B AIt.2A Alt.2B
Kistefossdammen 97.28 97.28 97.78 97.78
Samløp Skithegga/Verkenselv 97.50 97.81 97.89 98.07
Bru Vollenvelen 97.79 98.23 97.95 98.47
Gjellumvann 97.87 98.28 98.02 98.50
Kulvert nu Åmotvei 97.71 97.94 98.00 98.16
Heggedal stasjon 97.85 98.05 98.10 98.24

100års-flom. 

STED
HØYDER FOR 100ÅRS-FLOM

Alt.1A Alt.1B Alt.2A Alt.23
Kistefossdammen 97.36 97.36 97.86 97.86
Samløp Skithegga/Verkenselv97.54 97.85 97.95 98.14
Bru Vollenveien 97.92 98.36 98.07 98.62
Gjellumvann 98.02 98.46 98.16 98.70
Kulvert nu Amotvei 97.80 98.02 98.10 98.25
Heggedal stasjon 97.96 98.14 98.20 98.34
Tangenveien 99.35 99.38 99.40 99.43
Myren 100.13 100.30




Skithegga v.m. 101.04 101.34




FM.9 101.75 101.90




Røyken idrettsplass 103.00 103.04




Heggveien nedstrøms 103.80





Spikkestadvn. 104.10





Spikkestadvn.200moppstr. 104.50





- FlomsikringSkithegga-



9.6 Senkingseffekt.

Flomhøyder før og etter senking gir grunnlag for følgende
oversikt over senkingseffekt (m):

SENKING VED 10ÅRS-FLOM
STED Alt.1A Alt.1B Alt.2A Alt.2B
Kistefossdammen 0.95 0.95 0.45 0.45
Samløp Skithegga/Verkenselv 1.02 0.80 0.60 0.48
Gjellumvann 0.73 0.51 0.69 0.32
Heggedal stasjon 1.14 0.99 0.86 0.76
Tangenvelen 0.83 0.80 0.78 0.75
Myren 1.00 0.80




Skithegga v.m. 1.10 0.88




FM.9 1.47 1.38




Røyken idrettsplass 1.80 1.79




Heggvelen nedstrøms 1.58





Spikkestadvn. 1.54





Spikkestadvn.200m oppstr. 1.60





SENKING VED 100ÅRS-FLOM
STED Alt.1A Alt.1B Alt.2A Alt.2B
Kistefossdammen 1.11 1.11 0.61 0.61
Samløp Skithegga/Verkenselv 1.20 0.89 0.79 0.60
Gjellumvann 1.04 0.60 0.90 0.36
Heggedal stasjon 1.32 1.14 1.08 0.94
Tangenvelen 0.85 0.82 0.80 0.77
Myren 0.97 0.80




Skithegga v.m. 1.21 0.90




FM.9 1.60 1.45




Røyken idrettsplass 2.00 1.96




Heggvelen nedstrøms 1.85





Spikkestadvn. 1.90





Spikkestadvn.200m oppstr. 1.90





Senkingen er stor for såvel 10års- som 100års-flom. Den er
størst for 100års-flommen. Videre er senkingen større i
Røyken enn Heggedal.

Senkingseffekten i Heggedal er svært avhengig av hvilket
alternativ som blir valgt. Spesielt gjelder det
Gjellumvannet hvor variasjonen går fra 0.36m til 1.04m ved
100årsflom for henholdsvis alt.2B og alt.1A. Arsaken er
dels at nivået ved Kistefossdammen virker inn, dels
oppstuvingen ved eksisterende bruer. De blir enda mer
kritiske etter senking enn de er nå.

Flomsikring Skithegga -
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Videre går det fram at varlasjonen mellom de ulike
alternativene er liten når en kommer noe oppover
Skithegga. Ved Tangenveien er den under 10cm. Ovenfor
jernbanebrua er differansen neppe praktisk merkbar.

Ellers står jernbanebruene fram som mer kritiske
tverrsnitt etter senking enn de er i nåværende situasjon.
Det skyldes at undervannet senkes og gir høyere
vannhastighet i bruåpningen. Derved øker lokaltapet og
mye av den potensielle senkingseffekten blir borte. Som
nevnt i pkt.7.3 er det uklart hva som blir gjort ved
jernbanebruene. Tallene i kolonnene for 1A og 1B viser
flomhøyder og virkning for to mulige valg. Det beste
ville være å utvide gJennomløpet tilstrekkelig til å
fjerne oppstuvingen.

9.7 Vannhastighet 1 erosjonsvurdering.

En har beregnet gjennomsnittlig vannhastighet i Skithegga
etter senking med følgende resultat på ulike strekninger:

Strekning Fall 10årsflom 100årsflom
Røyken - Moserud 1:550 1.1-1.2m/s 1.2-1.3m/s
Moserud - Myren 1:1250 0.8-1.0 " 0.9-1.1 "
Myren - Heggedal 1:1600 0.9-1.0 " 1.0-1.1 "

Med terskler i bunnen og forbygging av sidene anses
erosjonskreftene å være under kontroll og det forventes
svært liten løpserosjon etter utført arbeid.

Tersklene vil dessuten medføre at lavvannsenkingen
begrenses til 0.2 - 0.4 m.

- Flomsenking Skithegga -



10.0 KOSTNADSOVERSLAG.

Kostnadsoverslaget for flomsenking og forbygging er satt
opp separat for tre parseller/tiltak:

-Ombygging av Kistefossdammen.

-Senking og forbygging Heggedal - Myren.

-Senking og forbygging Myren - Røyken.

Videre er overslagene basert på følgende forutsetninger:

10.1 Forutsetninger.

a.Beregning av gravemasser bygger på spredte profiler og
må anses som foreløpig. Ny beregning basert på mer
detalJert profilering bør foretas ved event. gjennomføring
av prosJektet.

b.Stein er kostnadsregnet i tråd med Forbygningsavd.
erfaringstall. Avhengig av tilgjengelige steinforkomster,
transportavstander o.l. varierer prisen en del og vil
kunne gi grunnlag for justeringer.

c.Grunnundersøkelser er ikke foretatt. Sprengnings-
arbeider og grunnproblemer er umulig å forutsi. Til
mulige sprengningsarbeider er avsatt et mindre
skjønnsmessig beløp.

d.Bruer,kulverter og ledninger i Heggedal.sentrum er ikke
med. Heller ikke riving og ombygging av eksisterende
bruer.

e.Spunting eller ombygging av jernbanebruene er ikke med.

f.Rydding langs elveløpet forutsettes utført av berørte
grunneiere.

g.Nye private bruer eller annen vegutløsning er ikke med.

h.Event. skjønnsutgifter og grunnerverv er ikke med.

i.Kostnadsnivå som benyttes er januar 1989.

- Flomsikring Skithegga



10.2 Ombygging av Kistefossdammen.

Tilrigging og drift,r.s
Adkomst og arbeidsplatform,r.s.
Arbeldssikring,stillas,r.s.
Senking av gammel dam: 160 m3 a kr 1000,-
Betongarbeider: 15 m3 a kr 4000,-
Bolting,tetning,r.s
Gangbru,rekkverk,r.s.
Diverse tilfeldige og uforutsette utgifter
SUM

kr 30.000,-
40.000,-

" 30.000,-
" 160.000,-
" 60.000,-

10.000,-
30.000,-
40.000,-

kr 400.000,-

10.3 Senking og forbygging Heggedal - Myren.

Tilrigging og drift,r.s
Adkomst,r.s.
Avdekking,fjerning av stubber,røtter r.s.
Graving,fylling,utplan:40000 m3 a kr 30,-
Forbyggingstein,ordnet:10000 m3 a kr120,-
Terskeistein: 500 m3 a krI50,-
Bunnsikring ved bruer: 300 m3 a kr150,-
Event. fjellsprengning,r.s.
Kulverter og rør,r.s.
Finplanering, tilsåing: 10000 m2 a kr 4,-
Div. tilfeldige og uforuts. utgifter r.s
SUM

kr 100.000,-
" 100.000,-
" 200.000,-
" 1.200.000,-
" 1.200.000,-

75.000,-
ft 45.000,-
" 150.000,-

40.000,-
40.000,-

" 290.000,-
kr 3.400.000,-

10.4 Senking og forbygging Myren - Røyken sentrum.

Tilrigging og drift,r.s
Adkomst,r.s.
Avdekking,fjerning av stubber,røtter r.s.
Graving,fylling,utplan:80000 m3 a kr 30,-
Forbyggingstein,ordnet:20000 m3 a kr120,-
Terskelstein,bunnsikring:400 m3 a kr150,-
Event. fjellsprengning,r.s.
Kulverter og rør,r.s.
Finplanering, tilsåing: 55000 m2 a kr 4,-
Div. tilfeldige og uforuts. utgifter r.s
SUM

10.5 Kostnadsammendrag.

Ombygging av Kistefossdammen
Senking og forbygging Heggedal - Myren

Senking og forbygging Myren Røyken s.
Administrasjon,honorarer r.s.

Kostnader eks.mva.
Merverdiavg. 20% av kr 11.000.000,-


kr 200.000,-
200.000,-
400.000,-

2.400.000,-
2.400.000,-

60.000,-
100.000,-
80.000,-
220.000,-

11, 540.000,-

kr 6.600.000,-

kr 400.000,-
" 3.400.000,-
" 6.600.000,-
" 600.000,-
kr11.000.000,-
" 2.200.000,-

SUM KR 13.200.000,-

Flomsikring Skithegga -
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10.2 Ombygging av Kistefossdammen.

Tilrigging og drift,r.s
Adkomst og arbeidsplatform,r.s.
Arbeidssikring,stillas,r.s.
Senking av gammel dam: 160 m3 a kr 1000,-
Betongarbeider: 15 m3 a kr 4000,-
Bolting,tetning,r.s
Gangbru,rekkverk,r.s.
Diverse tilfeldige og uforutsette utgifter
SUM

kr 30.000,-
11 40.000,-
" 30.000,-
" 160.000,-
" 60.000,-

10.000,-
30.000,-

S1 40.000,-
kr 400.000,-

	

10.3 Senking og forbygging Heggedal - Myren.

Tilrigging og drift,r.s kr 100.000,-
Adkomst,r.s. " 100.000,-
Avdekking,fjerning av stubber,røtter r.s. " 200.000,-
Graving,fylling,utplan:40000 m3 a kr 30,- " 1.200.000,-
Forbyggingstein,ordnet:10000 m3 a kr120,- " 1.200.000,-
Terskelstein: 500 m3 a kr150,- " 75.000,-
Bunnsikring ved bruer: 300 m3 a kr150,- " 45.000,-
Event. fjellsprengning,r.s. " 150.000,-
Kulverter og rør,r.s. 40.000,-
Finplanering, tilsåing: 10000 m2 a kr 4,- " 40.000,-
Div. tilfeldige og uforuts. utgifter r.s " 290.000,-
SUM kr 3.400.000,-

	

10.4 Senking og forbygging Myren Røyken sentrum.

Tilrigging og drift,r.s kr 200.000,-
Adkomst,r.s. " 200.000,-
Avdekking,fjerning av stubber,røtter r.s.
Graving,fylling,utplan:80000 m3 a kr 30,-
Forbyggingstein,ordnet:20000 m3 a kr120,-
Terskelstein,bunnsikring:400 m3 a kr150,-
Event. fjellsprengning,r.s.
Kulverter og rør,r.s.
Finplanering, tilsåing: 55000 m2 a kr 4,-
Div. tilfeldige og uforuts. utgifter r.s
SUM

" 400.000,-
" 2.400.000,-
" 2.400.000,-
"
" 100.000,-

80.000,-
" 220.000,-
" 540.000„-

kr 6.600.000,-

10.5 Kostnadsammendrag.

Ombygging av Kistefossdammen kr 400.000,-

Senking og forbygging Heggedal - Myren " 3.400.000,-

Senking og forbygging Myren - Røyken s " 6.600.000,-

Administrasjon,honorarer r.s. " 600.000,-

Kostnader eks.mva. kr11.000.000,-

Merverdiavg. 20% av kr 11.000.000,- " 2.200.000,-
SUM KR 13.200.000,-

Flomsikring Skithegga -
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FORLØP 10ARS-FLOM

TIMER RØYKEN HEGGEDAL VERKENSVANN GJELLUMVANN KISTEFOSS AROS
0 1.0 1.7 1.3 1.9 3.6 5.2
2 1.0 1.7 1.3 1.9 3.6 5.2
4 1.0 1.7 1.4 1.9 3.6 5.2
6 1.0 1.7 1.4 1.9 3.6 5.2
8 1.2 1.8 1.4 2.0 3.8 5.5
10 1.6 2.0 1.4 2.0 4.0 6.1
12 1.8 2.3 1.5 2.1 4.4 7.2
14 2.1 2.8 1.5 2.1 4.9 8.2

16 2.1 3.2 1.6 2.2 5.4 9.0
18 3.0 3.9 1.7 2.3 6.2 10.7
20 4.8 5.2 1.9 2.7 7.9 14.7
22 7.2 6.7 2.3 3.2 9.9 20.5
24 9.3 7.6 2.8 3.9 11.5 26.1
26 10.9 8.7 3.5 4.8 13.5 31.2

28 12.3 10.1 4.2 5.8 15.9 34.8

30 12.7 11.5 5.0 6.9 18.4 38.5
32 12.5 12.7 5.6 7.9 20.6 41.4
34 11.7 13.7 6.2 8.8 22.5 43.1
36 11.1 14.6 6.7 9.5 24.1 44.0

38 10.7 15.2 7.2 10.2 25.4 44.5
40 10.4 15.7 7.5 10.8 26.5 45.0

42 9.9 16.0 7.9 11.3 27.3 45.0

44 9.1 16.0 8.1 11.7 27.7 43.5

46 8.1 15.9 8.2 11.9 27.8 41.6
48 7.1 15.6 8.2 11.9 27.5 39.6

50 6.3 15.1 8.1 11.9 27.0 37.5

52 5.6 14.5 7.9 11.7 26.2 35.4

54 4.9 13.9 7.8 11.5 25.4 33.4

56 4.3 13.2 7.6 11.2 24.4 31.4
58 3.8 12.4 7.3 10.9 23.3 29.5
60 3.4 11.6 7.1 10.5 22.1 27.6

62 3.0 10.7 6.9 10.2 20.9 25.7

64 2.6 9.9 6.6 9.9 19.8 24.1

66 2.4 9.1 6.4 9.5 18.6 22.5

68 2.2 8.3 6.2 9.2 17.5 21.2

70 2.1 7.7 6.0 8.9 16.6 20.0

72 2.0 7.1 5.8 8.7 15.8 18.9

74 2.0 5.9 5.6 8.4 14.3 17.3

76 1.9 4.7 5.5 8.1 12.8 15.8
78 1.8 3.9 5.3 7.8 11.7 14.6

- Flomsenking Skithegga



FORLØP 100ARS-FLOM

TIMER RØYKEN HEGGEDAL VERKENSVANN GJELLUMVANN KISTEFOSS AROS
0 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
2 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
4 1.4 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
6 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.6
8 1.8 2.5 1.9 2.8 5.3 8.1
10 2.8 3.0 2.0 2.9 5.9 9.7
12 3.6 3.9 2.1 3.2 7.1 12.8
14 4.4 4.8 2.3 3.4 8.2 15.4
16 4.4 5.6 2.5 3.6 9.2 17.1
18 5.9 6.6 2.7 4.0 10.6 19.9
20 8.4 7.5 3.1 4.6 12.1 25.2
22 12.0 8.7 3.9 5.6 14.3 32.7
24 15.0 10.4 4.8 6.9 17.3 38.0
26 17.3 12.5 5.9 8.5 21.0 44.8
28 19.3 14.8 7.2 10.3 25.1 52.3
30 19.8 17.1 8.5 12.2 29.3 59.4
32 19.4 19.1 9.7 14.0 33.1 64.9
34 18.0 20.7 10.7 15.4 36.1 68.1
36 17.1 21.7 11.5 16.7 38.4 69.7
38 16.4 22.6 12.1 17.7 40.3 70.6
40 16.0 23.3 12.7 18.7 42.0 71.3
42 15.2 23.6 13.2 19.4 43.2 71.4
44 13.9 24.0 13.5 19.9 43.9 70.6
46 12.4 23.9 13.6 20.0 43.9 68.8
48 10.9 23.5 13.5 20.0 43.5 66.2
50 9.7 22.9 13.3 19.7 42.6 63.2
52 8.5 22.2 13.0 19.3 41.5 60.1
54 7.6 21.3 12.6 18.8 40.1 54.0
56 6.7 20.3 12.2 18.1 38.4 49.7
58 5.9 18.9 11.8 17.5 36.4 46.2.
60 5.2 17.6 11.2 16.8 34.4 42.9
62 4.6 16.3 10.8 16.1 32.4 39.9

64 4.1 15.1 10.3 15.4 30.5 37.1
66 3.6 14.0 9.9 14.7 28.7 34.5
68 3.2 12.9 9.4 14.1 27.0 32.2
70 2.8 11.8 9.0 13.4 25.2 29.9
72 2.5 10.8 8.7 12.9 23.7 27.9
74 2.3 9.8 8.3 12.3 22.1 25.9
76 2.2 8.9 8.0 11.8 20.7 24.3
78 2.1 8.1 7.6 11.3 19.4 22.8

- Flomsenking Skithegga -
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FORLØP 10ÅRS-FLOM ETTER SENK1NG ALT.1B

TIMER RØYKEN HEGGEDAL VERKENSVANN GJELLUMVANN KISTEFOSS AROS
0 1.0 1.7 1.3 1.9 3.6 5.2
2 1.0 1.7 1.3 1.9 3.6 5.2
4 1.0 1.7 1.4 1.9 3.6 5.2
6 1.0 1.7 1.4 1.9 3.6 5.2
8 1.2 1.8 1.4 1.9 3.7 5.5
10 1.6 2.2 1.4 2.0 4.2 6.4
12 1.8 2.8 1.5 2.1 4.9 7.7
14 2.1 3.3 1.5 2.3 5.6 8.9
16 2.1 3.7 1.6 2.4 6.1 9.7
18 3.0 4.6 1.7 2.6 7.2 11.7
20 4.8 6.6 1.9 3.2 9.8 16.7
22 7.2 9.4 2.3 4.0 13.4 24.1
24 9.3 12.6 2.8 5.1 17.7 32.2
26 10:9 1f.j:0 3:5 ti:3 22:3 39.9
28 12.3 18.6 4.2 7.5 26.1 45.1
30 12.7 20.1 5.0 8.7 28.8 49.1
32 12.5 20.9 5.6 9.7 30.6 51.4
34 11.7 21.0 6.2 10.5 31.5 52.1
36 11.1 20.6 6.7 11.2 31.8 51.6
38 10.7 20.0 7.2 11.7 31.7 50.8
40 10.4 19.3 7.5 12.1 31.4 49.9
42 9.9 18.4 7.9 12.5 30.9 48.7
44 9.1 17.2 8.1 12.7 29.9 45.7
46 8.1 15.4 8.2 12.7 28.1 41.9
48 7.1 13.6 8.2 12.6 26.2 38.3
50 6.3 11.8 8.1 12.4 24.2 34.8
52 5.6 10.3 7.9 12.1 22.4 31.7
54 4.9 9.0 7.8 11.8 20.8 28.8
56 4.3 7.7 7.6 11.4 19.1 26.2
58 3.8 6.5 7.3 11.0 17.5 23.7
60 3.4 5.7 7.1 10.6 16.3 21.7
62 3.0 5.0 6.9 10.1 15.1 20.0
64 2.6 4.5 6.6 9.7 14.2 18.6
66 2.4 4.1 6.4 9.4 13.5 17.4
68 2.2 3.7 6.2 9.0 12.7 16.3
70 2.1 3.5 6.0 8.7 12.2 15.5
72 2.0 3.3 5.8 8.4 11.7 14.8
74 2.0 3.1 5.6 8.0 11.1 14.2
76 1.9 3.0 5.5 7.8 10.8 13.7
78 1.8 2.8 5.3 7.5 10.3 13.2

- Flomsenking Skithegga



FORLØP 100ARS-FLOM ET1ER SENKING ALT.1B

TIMER RØYKEN HEGGEDAL VERKENSVANN GJELLUMVANN KISTEFOSS AROS
0 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
2 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
4 1.4 2.4 1.9 2.8 5.2 7.5
6 1.5 2.4 1.9 2.8 5.2 7.6
8 1.8 2.7 1.9 2.8 5.5 8.3
10 2.8 3.6 2.0 3.0 6.6 10.4
12 3.6 5.1 2.1 3.4 8.5 14.2
14 4.4 6.5 2.3 3.7 10.2 17.4
16 4.4 7.5 2.5 4.1 11.6 19.5
18 5.9 8.8 2.7 4.6 13.4 22.7
20 8.4 11.4 3.1 5.5 16.9 30.0
22 12.0 15.5 3.9 6.8 22.3 40.7
24 15.0 19.6 4.8 8.4 28.0 48.7
26 17.3 22.9 5.9 10.3 33.2 57.0
28 19.3 26.1 7.2 12.2 38.3 65.5
30 19.8 27.5 8.5 14.1 41.6 71.7
32 19.4 28.9 9.7 15.7 44.6 76.4
34 18.0 29.8 10.7 17.0 46.8 78.8
36 17.1 30.1 11.5 18.0 48.1 79.4
38 16.4 30.0 12.1 18.9 48.9 79.2
40 16.0 29.6 12.7 19.6 49.2 78.5
42 15.2 28.8 13.2 20.2 49.0 77.2
44 13.9 27.8 13.5 20.5 48.3 75.0
46 12.4 26.4 13.6 20.5 46.9 71.8
48 10.9 23.6 13.5 20.4 44.0 66.7
50 9.7 21.0 13.3 20.0 41.0 61.6
52 8.5 18.8 13.0 19.5 38.3 56.9
54 7.6 16.1 12.6 19.0 35.1 49.0
56 6.7 13.1 12.2 18.3 31.4 42.7
58 5.9 10.9 11.8 17.6 28.5 38.3
60 5.2 9.2 11.2 16.9 26.1 34.6
62 4.6 7.9 10.8 16.1 24.0 31.5
64 4.1 6.6 10.3 15.4 22.0 28.6
66 3.6 5.8 9.9 14.6 20.4 26.2
68 3.2 5.2 9.4 13.9 19.1 24.3
70 2.8 4.7 9.0 13.3 18.0 22.7
72 2.5 4.2 8.7 12.7 16.9 21.1
74 2.3 3.8 8.3 12.1 15.9 19.7
76 2.2 3.5 8.0 11.5 15.0 18.6
78 2.1 3.3 7.6 11.0 14.3 17.7

- Flomsenking Skithegga -
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BEREGNING AV KAPASITET FOR DAMOVERLØP.

Beregningen er basert på overkritisk strr ling i overløpet for
eksisterende Kistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Kritisk tverrsnitt er nøyaktig oppmålt.

Overløpskoeffisienten er bestemt med utgangspunkt i lengde og
form på overløpet.

Under er angitt noen representative overløpskoeffisienter for
betongdammer med vanlig forekommende kroneform:

Kroneform M

Bred,vannrett,skarpkantet krone : 0.50
	 " ,avrundede kanter : 0.55
Avrundet krone,oppstrøms loddrett,nedstrøms hellende : 0.65
Takformet med avrundet krone : 0.70

Kistefossdammen har bred,vannrett,skarpkantet krone. Overløps-
koeffisienten er satt til 0,50.

For 3 av overløpene med krone på kote 96.90 og samlet brutto
overløp 10.6 m er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELLt.

OVERL.H.

.10
.20
.30
.40
.50
.60
.70
.80
.90
1.00
1.10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.60
1.70
1.80
1.90
2.00
2.10

KRONE
96.90

BREDDE
10.60

ANT. EFF.BR. KONST. _A
3 10.54 2.96 .50

10.48
10.42
10.36
10.30
10.24
10.18
10.12
10.06
10.00
9.94
9.88
9.82
9.76
9.70
9.64
9.58
9.52
9.46
9.40
9.34

	 VANNSTAND
97.00
97.10
97.20
97.30
97.40
97.50
97.60
97.70
97.80
97.90
98.00
98.10
98.20
98.30
98.40
98.50
98.60
98.70
98.80
98.90
99.00

VANNFØRING
.49
1.38
2.53
3.87
5.38
7.03

' 8.81
10.70
12.69
14.78
16.94
19.19
21.51
23.89
26.33
28.83
31.37
33.97
36.61
39.28
42.00
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BEREGNINGAV KAPASITETFOR DAMOVERLØP.

Beregningener basert på overkritiskstr-_nlng i overIøpetfor
eksisterendeKistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Kritisk tverrsnitter nøyaktigoppmålt.

Overløpskoeffisientener bestemtmed utgangspunkti lengdeog
form på overløpet.

Under er angittnoen representativeoverløpskoeffisienterfor
betongdammermed vanlig forekommendekroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantetkrone : 0.50
	 " ,avrundedekanter : 0.55
Avrundetkrone,oppstrømsloddrett,nedstrømshellende : 0.65
Takformetmed avrundetkrone : 0.70

Kistefossdammen har bred,vannrett,skarpkantetkrone. Overløps-
koeffisientener satt til 0,50.

For 2 av overløpene med krone på kote 97.25 og samletbrutto
overløp6.05 m er beregnetfølgende:

KAPASITETSTABELL2.

OVERL.H.

.05
.15
.25
.35
.45
.55
.65
.75
.85
.95
1.05
1.15
1.25
1.35
1.45
1.55
1.65
1.75
1.85
1.95
2.05

KRONE
97.25

BREDDE
6.05

ANT.
2

EFF.BR.
6.03
5.99
5.95
5.91
5.87
5.83
5.79
5.75
5.71
5.67
5.63
5.59
5.55
5.51
5.47
5.43
5.39
5.35
5.31
5.27
5.23

KONST.
2.96 .50

	 VANNSTAND
97.30
97.40
97.50
97.60
97.70
97.80
97.90
98.00
98.10
98.20
98.30
98.40
98.50
98.60
98.70
98.80
98.90
99.00
99.10
99.20
99.30

VANNFØRING
.10
.51
1.10
1.81
2.62
3.51
4.48
5.52
6.61
7.76
8.95
10.19
11.46
12.77
14.11
15.48
16.88
18.30
19.74
21.20
22.68
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BEREGNINGAV KAPASITETFOR DAMOVERLØP.

Beregningen er basert på alt.1: senking og utvidelse av overløpet

for Kistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Overløpet'bygges som takformet betongterskel i to seksJoner.Fra

eksisterende konstruksjonen beholdes et 2.8 m langt partl for

manøvrering av bunnluka.

Overløpskoeffisienten er bestemt med utgangspunkt i lengde og

form på overløpet.

Under er angitt noen representative overløpskoeffisienter for

betongdammer med vanlig forekommende kroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantet krone : 0.50

	 " ,avrundede kanter : 0.55

Avrundet krone,oppstrøms loddrett,nedstrøms hellende : 0.65

Takformet med avrundet krone : 0.70

Overløpskoeffisienten er satt til 0,67.

For det samlede overløpet med brutto lengde 25.0 m og krone på

kote 96.40 er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELL.

OVERL.H. KRONE BREDDE ANT. EFF.BR.KONST. ,g VANNSTAND VANNFØRING
.10

.20

.30

.40

.50

.60

.70

.80

.90

1.00

1.10
1.20
1.30
1.40

1.50

1.60

1.70

1.80
1.90

2.00

2.10

96.40 25.00 2 24.96

24.92

24.88
24.84

24.80
24.76
24.72

24.68
24.64

24.60

24.56
24.52

24.48
24.44

24.40

24.36

24.32

24.28
24.24

24.20

24.16

2.96 .67 96.50

96.60

96.70

96.80

96.90
97.00
97.10

97.20
97.30
97.40

97.50
97.60
97.70

97.80

97.90

98.00

98.10

98.20
98.30

98.40

98.50

1.56

4.41

8.09

12.44

17.36
22.78
28.66

34.96
41.65
48.70

56.10
63.82
71.84

80.15

88.75

97.61

106.73

116.09

125.69

135.52

145.57
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BEREGNING AV KAPASITET FOR DAMOVERLØP.

Beregningen er basert på alt.2: utvidelse av overløpet for
Kistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Overløpet bygges som takformet betongterskel i to seksJoner.Fra
eksisterende konstruksjonen beholdes et 2.8 m langt parti som
fundament for manøvrerind av bunnluka.

Overløpskoeffisienten er bestemt med utgangspunkt i lengde og
form på overløpet.

Under er angitt noen representative overløpskoeffisienter for
betongdammer med vanlig forekommende kroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantet krone : 0.50
	 " ,avrundede kanter : 0.55
Avrundet krone,oppstrøms loddrett,nedstrøms hellende : 0.65
Takformet med avrundet krone : 0.70

Overløpskoeffislenten er satt til 0,67.

For det samlede overløpet med brutto lengde 25.0 m og krone på
kote 96.90 er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELL.

OVERL.H.
 KRONE BREDDE ANT. EFF.BR. KONST.




VANNSTAND VANNFØRING

.10 96.90 25.00 24.96 2.96 .67 97.00 1.56

.20




24.92




97.10 4.41
.30




24.88




97.20 8.09
.40




24.84




97.30 12.44
.50




24.80




97.40 17.36
.60




24.76




97.50 22.78
.70




24.72




97.60 28.66
.80




24.68




97.70 34.96
.90




24.64




97.80 41.65
1.00




24.60




97.90 48.70
1.10




24.56




98.00 56.10
1.20




24.52




98.10 63.P2
1.30




24.48




98.20 71.84
1.40




24.44




98.30 80.15
1.50




24.40




98.40 88.75
1.60




24.36




98.50 97.61
1.70




24.32




98.60 106.73
1.80




24.28




98.70 116.09
1.90




24.24




98.80 125.69

2.00




24.20




98.90 135.52

2.10




24.16




99.00 145.57
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BEREGNINGAV KAPASITETFOR DAMOVERLØP.

Beregningen er basert på overkritisk strømnlng i overløpet på
eksisterende dam Verkensvann ved Dikemark.

FORUTSETNINGER:

Overløpskoeffisienten er bestemt med utgangspunkt i lengde og
form på overløpet.

Under er angitt noen representative overløpskoeffisienter for
betongdammer med vanlig forekommende kroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantet krone : 0.50
	 " ,avrundede kanter : 0.55
Avrundet krone,oppstrøms loddrett,nedstrøms hellende : 0.65
Takformet med avrundet krone : 0.70

Verkensvannsdammen har bred og vannrett, skarpkantet krone.
Overløpskoeffisienten er satt til 0,55.

Overløpet er delt i to seksjoner, hvor reguleringen skjer ved
manøvrering av flomiukene.

Med åpne luker og samlet brutto overløpslengde
kote 182.0 er beregnet følgende:

3.7 m og krone på

KAPASITETSTABELL.





OVERL.H. KRONE BREDDE ANT. EFF.BR.KONST. 
 u VANNSTANDVANNFØRING
.10 182.00 3.70 2 3.66 2.96 .55 182.10 .19
.20 3.62




182.20 .53
.30 3.58




182.30 .96
.40 3.54




182.40 1.46
.50 3.50




182.50 2.01
.60 3.46




182.60 2.61
.70 3.42




182.70 3.26
.80 3.38




182.80 3.93
.90 3.34




182.90 4.63
1.00 3.30




183.00 5.36
1.10 3.26




183.10 6.11
1.20 3.22




183.20 6.88
1.30 3.18




183.30 7.66
1.40 3.14




183,40 8.45
1.50 3.10




183.50 9.26
1.60 3.06




183.60 10.07
1.70 3.02




183.70 10.88
1.80 2.98




183.80 11.70
1.90 2.94




183.90 12.51
2.00 2.90




184.00 13.33
2.10 2.86




184.10 14.15
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'Elvebunnprofil nedstrøms, bru over elv fra GjelLumvannet

(Heggedalsveien)

underkant bjelke

0 ) 2 3

ØST

0

0.6

2.0

4.7

5.5

6.6

96,64

96.54

96.39

96.64

96.74

96.94
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Avskrift. Bilag 2

Re lement for sli in av vann fra Verkensvannet.

Utarbeidet 15.februar 1953 av fhv. vassdragsdirektør A. Hugo-Sørensen
og overingeniør Johan Jerstad.




V.v. kan utenom flomtider demmes til kote 98.295.

Når V.v. under flom vil atige over nevnte kote, åpnes

det på 1,ukene. Ved en mindre flom vil det være nok å åpne så

meget at avløpet tilsvarer 0.85 på Eriksrud bru v.m.

Når det ventes en større flom bør det tappes en større

vassføring enn dette for i noen grad å minske flomtoppene såvel

som nedenfor.

Når V.v. vil sti-ge over 98.60 skal lukene være helt åpne.

Ved den etterfølgende tømming av magasinet ned til kote

98.295 må ikke tappes sterkere enn tilsvarende 0.85 på Eriksrud

br u v.m.

For øvrig slippes vannet fra V.v. etter D's behov.




Slippingen foretas av den som av D's vedk. er oppnevnt

hertil og etter hans eget skjønn.

For at brukene nedenfor skal vmre orientert om slippingen

underretter han det nærmestliggende av dem når det gjøres forandIlln-
ger av noe omfang.

3
Tvist om dette reglements forståelse avgjøres med bindende

vtrkning av Hovedstyret for Norges Vassdrags- og Elektrisitetsvesen.

Rett avskrift bekreftes:

h.r.advokat.
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RAPPORTSAMMENDRAG

Tittel:

VANNBRUKSPLANFOR AROSVASSDRAGET
FLOMSIKRINGOG FORBYGGING
VURDERINGAV REGULERINGSLUKEI KISIOSSDAMMEN

Saksbehandler/forfatter: Dato:

Einar Beheim 11.11.1989

Underskrift:

Sammendrag:

Vannstanden i Heggedal sentrum er bestemt av overløpet i
Kistefossdammen, som gir uakseptablevannstander i flomperioder
og medfører oversvømmelse og skader.

Dersom bygningerog kommunaleanlegg i Heggedal sentrum skal
unngå skade under flom, må kote 97.7 være maksimal flomvannstand.
Av luke1,sningene er det bare dimensJon 6.0 m x 1.8 m som
overholderdette kravet. Mindre luke vil derfor neppe være
aktuell.

Manøvrering av luka bør skje trinnvis for å unngå hurtig
uttapping av dammen som vil medføre stor falIgradient og
vannhastigheti tilløpselvaog fare for erosJon.

Stikkord:

Flom
Damluke
Kapasitet
Erosjon



	

1.0 OPPDRAG.

Oppdraget med å vurdere reguleringsluke som alternativ
løsning for Kistefossdammen er gitt av Asker kommune ved
Ingeniørvesenet.

Oppdraget er gitt for å få en bredere basis for valg av
løsning på flomproblemene knyttet til Kistefossdammen.

	

2.0 GRUNNLAG.

Grunnlaget for beregninger og vurderinger er de samme som
ble anvendt i Vannbruksplanens flomsikringsdel.

	

3.0 PROBLEMSTILLING.

Vannstanden i Heggedal sentrum er bestemt av overløpet for
Kistefossdammen, som gir uakseptable vannstander i
flomperioder og medfører oversvømmelse og skader.

Dersom nyere utbygging og etablering og kommunens
interesser vedrørende avl4psan1egg skal unngå skade, bør
kote 97.7 være maksimal flomvannstand.

	

4.0 KISTEFOSSDAMMEN.

	

4.1 Eksisterende dam.

Kistefossdammen har idag to overløpsseksjoner og et
bunntappeløp. Vestre seksjon er delt i tre løp med krone
på kote 96.85, 96.90 og 96.92 og samlet lengde 10.6m.
Disse løpene har føringer for bjelkestengsler for heving
av vannstanden. østre seksjon har to løp med krone på
kote 97.26 og samlet overløpslengde 6.1m. Bunnluka har

dimensjon 0.9 x 0.9m og ligger ca 8m under overløpet.
Høyeste regulerte vannstand (HRV) er kote 97.26: LRV er
kote 96.36.



	

4.2 Senking / utvidelse av overlopet.

Overløpet i Kistefossdammen er planlagt utvidet / senket
for å bedre avløpskapasiteten og derved redusere
flomstigningen. Nytt over1øp er planlagt bygget som fast
betongterskel med lengde 25m, fordelt på to løp, ett på
hver side av bunnlukeseksjonen.

Det er utredet to alternativer for fast overløpsterskel
Kistefossdammen. Disse inngår i Vannbruksplanen, men tas
med her for oversiktens del:

Alt.1: Senking og utvidelse av overlpet.

Den faste overlelpskronalegges på kote 96.40 og gir en
permanent senking av sommervannstanden på ca 0.5m. For å
unngå at vannstanden i Gjel1umvannet skal senkes
tilsvarende er det planlagt en terskel like oppstrøms
Vollenvelen i Heggedal. Den legges med krone på kote 96.9
og overløpslengde 12.

For å kunne benytte magasinet i Gjellumvannet i
lavvannsperioder anordnes en spalteåpning i terskelen som
gjør det mulig å regulere vannstanden ihnenfor tillatte
grenser.

Alt.2: Utvidelse av overlgpet.

Den faste over1øpsterskelen legges på kote 96.90, som er
er lik høyden på eksisterende overløp når bjelkestengslene
er hevet.

I Kistefossdammen / Gjellumvann medfører dette ingen
nevneverdig endring av sommervannstanden slik
manøvreringen har vært praktisert de siste årene.

	

4.3 Regulerbar luke i Kistefossdammen.

Som nytt alternativ har en vurdert regulerbar luke i østre
seksjon av dammen. Vestre seksjon blir uendret og forut-

settes å bidra med samme kapasitet som idag.

Det er foretatt beregninger for to bredder på
reguleringsluke, henholdsvis 4.5 m og 6.0 m.

Alt.3.1: Klappeluke B x H 4.5 m x 1.8 m

Alt.3.2: Klappeluke 3 x H = 6.0 m x 1.8 m.



Felles for begge er overløpsterskelpå kote 95.46 i nedre
lukestilling. I lukket stillinger toppen av luka på kote
97.26, som er identiskmed HRV.

Det er beregnet kapasitetstabeller for begge luke-
alternativene,jfr.bilag1-2. Kombinertmed avrenningeni
det faste overløpet i vestre seksjon gir det
kapasitetskurversom går fram av tegning 30104a.

Med topp på ca 51 m3/s for 100års-flommen gir de ulike
alternativerfor Kistefossdammenfølgendeflomvannstander:

Alternativ Flomvst.Heggedal

Alt.l. 97.36
Alt.2 97.86
Alt.3.1 97.95
Alt.3.2 97.68

Av ovenståendegår det fram at bare alt.1 og alt.3.2 gir
tilfredsstillendeavløpsforhold. Av lukealternativeneer
det såledesbare dimensJon 6.0m x 1.8m som overholderde
krav som er satt og som i tilfellebør velges.

5.0 VIRKNINGER AV REGULERINGSLUKE I KISTEFOSSDAMMEN.

Det er utført rutingberegninger for Kistefossdammens
magasin og kapasitetskurvemed luke. Resultatet er at
flomforløpet avvikerminimalt fra forløpet for de andre
alternativene. En forutsetningi beregningenehar vært at
luka senkes trinnvis med intervaller på ca 0.6m når
vannstanden stiger til HRV.

Av tabellen for lukebredde 6.0m, jfr.vedlegg1, går det
fram at tappekapasiteten er ca 27 m3 med luka i nedre
stilling og vannstand lik HRV. Med det forholdsvis
beskjedne magasinet i Kistefossdammen betyr det at
vannstandenmeget raskt kan senkesmye. Det vil medfdre
en fallgradienti tilløpselvasom gir høy vannhastighetog
fare for erosjonmed undergraving av ledninger,murerog
bruer som følge. Av den grunn er det derfor nddvendigå
regulereluka trinnvis.

Når planlagte kanaliserings- og sikringsarbeider i
Skithegga er utført, vil neppe erosjonsskadervære noe
problem i forhold tii mandvreringav luka.



6.0. BILAG.

1 blad kapasitetstabell,luke 6.0m x 1 8 bilag 1.
1 " il 	 ,luke 4.5m x 1 8 	 " 2.
1 	 ,vestre overløp  3.
1 avløpskurver,tegning 30104a 	 4.
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BEREGNINGAV KAPASITETFOR DAMOVERLØP.

Beregnin.gener basert på alt.3: luke i ostre sekslon av
Kistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Klapplukemed bredde og hoyde, B x H = 6.0m x 1.8m, monteres i
ostre overlopsseksjon.

Eksisterendevestre seksjonbeholdesuforandret.

Overlopskoeffisientener bestemtmed utgangspunkti lengdeog
form på overløpet.

Under er angitt noen representativeoverløpskoeffisienterfor
betongdammermed vanlig forekommendekroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantetkrone : 0.50
	 " ,avrundedekanter : 0.55
Avrundetkrone,oppstrømsloddrett,nedstrømshellende : 0.65
Takformetmed avrundetkrone : 0.70

Med nedlagt luke er overløpskoeffisientensatt til 0,67.

I nedre lukestillingmed brutto overløpslengde6.0m og krone på
kote 95.46 er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELL.

OVERL.H. KRONE BREDDE ANT. EFF.BR. KONST. u VANNSTAND VANNFØRING
.14 95.46 6.00 1 5.97 2.96 .67 95.60 .62
.34





5.93




95.80 2.33
.54





5.89




96.00 4.63
.60





5.88




96.06 5.41
.74





5.85




96.20 7.38
.94





5.81




96.40 10.49
1.14





5.77




96.60 13.91
1.20





5.76




96.66 14.99
1.34





5.73




96.80 17.60
1.54





5.69




97.00 21.54
1.74





5.65




97.20 25.68
1.80





5.64




97.26 26.97
1.94





5.61




97.40 30.02
2.14





5.57




97.60 34.54
2.24





5.55




97.70 36.85
2.44





5.51




97.90 41.59
2.54





5.49




98.00 44.02
2.74





5.45




98.20 48.96
2.84





5.43




98.30 51.47
2.94





5.41




98.40 54.01
3.04





5.39




98.50 56.58



BEREGNING AV KAPASITET FOR DAMOVERLØP.

Beregningen er basert
Kistefossdammen.

alt.3.: luke i østre sekslon av

FORUTSETNINGER:

Klappluke med bredde og hoyde, B x H = 4.5m x 1.8m, monteres i
ostre overlopsseksJon.

Eksisterende vestre seksjon beholdes uforandret.

Overløpskoeffisienten er bestemt med utgangspunkt i lengde og
form på overløpet.

Under er angitt noen representative overløpskoeffisienter for
betongdammer med vanlig forekommende kroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantet krone : 0.50
	 " ,avrundede kanter : 0.55
Avrundet krone,oppstrøms loddrett,nedstrøms hellende : 0.65
Takformet med avrundet krone : 0.70

Med nedlagt luke er overløpskoeffisienten satt til 0,67.

I nedre lukestilling med brutto overløpslengde 4.5 m og krone på
kote 95.46 er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELL.

OVERL.H. KRONE BREDDE ANT. EFF.BR. KONST. u VANNSTAND VANNFØRING
.14 95.46 4.50 1 4.47 2.96 .67 95.60 .46

.34





4.43




95.80 1.74

.54





4.39




96.00 3.45

.60





4.38




96.06 4.03

.74





4.35




96.20 5.48

.94





4.31




96.40 7.78

1.14





4.27




96.60 10.29

1.20





4.26




96.66 11.09

1.34





4.23




96.80 13.00

1.54





4.19




97.00 15.86

1.74





4.15




97.20 18.87

1.80





4.14




97.26 19.79

1.94





4.11




97.40 22.00

2.14





4.07




97.60 25.24

2.24





4.05




97.70 26.90

2.44





4.01




97.90 30.27

2.54





3.99




98.00 31.99

2.74





3.95




98.20 35.49

2.84





3.93




98.30 37.26

2.94





3.91




98.40 39.04

3.04





3.89




98.50 40.84



BEREGNINGAV KAPASITETFOR DAMOVERLØP.

Beregningener basert på eksisterendeKistefossdam.

FORUTSETNINGER:

Kritisk tverTsnitter noyaktig oppmålt.

Overløpskoeffisientener bestemtmed utgangspunkti lengde og
form på overløpet.

Under er angitt noen representativeoverløpskoeffisienterfor
betongdammermed vanlig forekommendekroneform:

Kroneform

Bred,vannrett,skarpkantetkrone : 0.50
	 " ,avrundedekanter : 0.55
Avrundet krone,oppstrømsloddrett,nedstrømshellende : 0.65
Takformetmed avrundetkrone : 0.70

Kistefossdammenhar bred, vannrett,skarpkantetkrone. Overløps-
koeffisientensatt til 0,50.

For 3 av overløpene med krone på kote 96.90 og samlet brutto
overlop 10.6m er beregnet følgende:

KAPASITETSTABELL.

OVERL.H. KRONE BREDDE ANT. EFF.BR. KONST. u VANNSTAND VANNFØRING
.10 96.90 10.60 3 10.54 2.96 .50 97.00 .49
.20





10.48




97,10 1.38
.30





10.42




97.20 2.53
.36





10.38




97.26 3.31
.50





10.30




97.40 5.38
.60





10.24




97.50 7.03
.70





10.18




97.60 8.81
.80





10.12




97.70 10.70
.90





10.06




97.80 12.69
1.00





10.00




97.90 14.78,
1.10





9.94




98.00 16.94
1.20





9.88




98.10 19.19
1.30





9.82




98.20 21.51
1.40





9.76




98.30 23.89
1.50





9.70




98.40 26.33
1.60





9.64




98.50 28.83
1.70





9.58




98.60 31.37
1.80





9.52




98.70 33.97
1.90





9.46




98.80 36.61
2.00





9.40




98.90 39.28
2.10





9.34




99.00 42.00


